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Orosanmälan vid misstänkt hedersförtryck i 
förskolan  

Svar på skrivelse från (M), (L) och (C). 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från (M), (L) och (C). 

Sammanfattning 
Vid nämndsammanträdet 24 oktober 2024 lämnade Johan Nilsson 
m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) en skrivelse med 
frågor om orosanmälan vid misstänkt hedersförtryck i förskolan. 
Förvaltningen besvarar frågorna i detta tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) har 
inkommit med en skrivelse som hänvisar till artiklar i Sydsvenskan 
från februari 2024 enligt vilka en majoritet av Malmö stads 
förskolor underlåtit att rapportera misstänkt hedersförtryck till 
socialtjänsten p.g.a. rädsla för föräldrar, samt personalens egna 
hedersnormer. Skrivelsen hänvisar vidare till stadsdelens underlag 
till förskolerapport som skrevs fram i samband med tertialrapport 2 
och i vilket informationsmaterial samt utbildningssatsning kring 
barn som far illa finns beskrivet.  
 
Följande är de frågeställningar som skrivelsens avsändare önskar få 
besvarade: 
 

 Ingår även frågan om hedersförtryck i det 
informationsmaterial som hänvisas till i ovan underlag till 
förskolerapport? 

 Utbildas förskolepersonalen i frågan om hur de ska hantera 
misstänkt hedersförtryck? 

 Vilken stöttning får förskolepersonal i att våga orosanmäla 
vid misstänkt hedersförtryck? 

Handläggare
Mira Hansson
Telefon: 08-50822141

Till
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 Finns det någon uppföljning på hur många orosanmälningar 
som har gjorts om hedersförtryck inom förskolan och var 
kan vi ta del av det resultatet? 

 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för förskola. De fackliga 
organisationerna informeras i samverkansgrupp den 3 december 
2024. 

Förvaltningens svar på ställda frågor 
 

1. Ingår även frågan om hedersförtryck i det 
informationsmaterial som hänvisas till i ovan underlag 
till förskolerapport? 

 
Frågan om hedersförtryck ingår inte specifikt i 
informationsmaterialet ”Orosanmälan inom förskolan – Bra att 
veta” som är framtaget av stadsdelens enhet för barnhälsa i 
samarbete med socialtjänsten. Informationsmaterialet behandlar 
frågan om barn som far illa generellt och hur förskolans personal 
förväntas agera när misstankar om barn som far illa finns.  
 
I resultaten av en enkät som skickats ut till samtliga av förskolans 
pedagoger hösten 2024 avseende kunskaper om barn som far illa, 
framgår tydligt att stort behov finns av kunskapshöjande åtgärder 
inom området hedersförtryck. Utifrån detta kommer ovan beskrivna 
informationsmaterial antingen revideras eller kompletteras med 
särskild information om hedersnormer och hedersförtryck.  
 

2. Utbildas förskolepersonalen i frågan om hur de ska 
hantera misstänkt hedersförtryck? 

 
Under hösten 2024 har en enkät skickats ut till samtliga av 
förskolans pedagoger avseende kunskapsnivån kring barn som far 
illa. Särskilda frågor i enkäten behandlar hedersförtryck. Enkätens 
resultat visar på ett stort behov av kompetenshöjning inom området 
hedersrelaterat våld och förtryck. Som ett led i detta kommer Ann-
Charlotte Münger, verksam vid kunskapscentret Barnafrid vid 
Linköpings universitet, att besöka stadsdelens rektorer och 
biträdande rektorer den 5 december och då informera om den 
digitala utbildningsmodul som tagits fram av Barnafrid i samarbete 
med Haninge kommuns förskolor. Utbildningsmodulen är en 
kostnadsfri arbetsplatsutbildning som vänder sig till förskolans 
arbetslag och syftar till att öka förskolans pedagogers kunskaper om 
barn som far illa och behandlar särskilt frågan om hedersrelaterat 
våld och förtryck. Avdelningen för förskola har som inriktning att 
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så många av förskolans arbetslag som möjligt får möjlighet att ta 
del av Barnafrids utbildning redan under 2025. 
 

3. Vilken stöttning får förskolepersonal i att våga 
orosanmäla vid misstänkt hedersförtryck? 

 
I de fall personal är i behov av stöttning vänder de sig i första hand 
till ansvarig biträdande rektor och rektor. För utökat behov av stöd 
vänder sig förskolornas ledningspersonal till enheten för barnhälsa 
som bl.a. erbjuder handledning av enhetens förskolepsykolog.  
 

4. Finns det någon uppföljning på hur många 
orosanmälningar som har gjorts om hedersförtryck 
inom förskolan och var kan vi ta del av det resultatet? 

 
Ingen sådan anmälan har inkommit från förskolan under 2023 eller 
hittills under 2024.  
 
Totalt är det 7 anmälningar inom stadsdelen som har denna orsak 
både 2023 och hittills under 2024 men dessa härrör inte från 
förskolan.  
 
 
Lee Orberson  Liselott Hedman 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Skrivelse om orosanmälan vid misstänkt hedersförtryck i förskolan.
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